RESOLUÇÃO  CD  N.º  06,  DE 10 DE  FEVEREIRO  DE  2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º  23108.000075/04-7, CD-04/04;
R E S O L V E:

Artigo 1º - Aprovar, os valores da tabela, abaixo, para a cobrança dos Serviços de  Expedição de Documentos e Procedimentos Acadêmicos da Universidade Federal de Mato Grosso.

SERVIÇOS DE DOCUMENTAÇÃO E PROCEDIMENTOS ACADÊMICOS - CAE

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR

1.
Requerimento para registro de diplomas da UFMT (1ª Via)
20,00

2.
Requerimento para registro de Diplomas da UFMT (2ª Via)
50,00

3
Requerimento para registro de Diplomas de outra IES
150,00

4.
Requerimento para Transferência de outra IES para a UFMT
40,00

5.
Apostilamento de Diplomas da Instituição
15,00

6.
Apostilamento de Diplomas de outra IES
30,00

7.
Requerimento de matrícula de graduado
40,00

8.
Matrícula de graduado como aluno especial em disciplina isolada
50,00

9.
Requerimento para revalidação de Diplomas expedidos por Instituições Estangeiras
300,00

10.
Inscrição à Prova de revalidação de Diplomas na área médica
500,00

11.
Inscrição ao Estágio de estudos complementares para efeito de revalidação de diplomas na área médica
200,00

Parágrafo Único – A correção deverá ser efetuada, anualmente, pela Pró-Reitoria de Planejamento, conferida pela Auditoria Geral, para aprovação deste Conselho Diretor.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor  na data de sua aprovação, ficando revogadas as Resoluções CD n.º 184/02, CD n.º 11/03, 115/03, 116/03 e 117/03, e demais disposições em contrario.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de fevereiro de  2004.

PAULO SPELLER – Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro